
Vážené studentky, vážení studenti, 

 

rádi bychom vás informovali, že v návaznosti na náš dotazníkový průzkum PV předmětů v 

bakalářském programu, uskutečněném v prosinci 2019, navrhla Rada bakalářského programu BIO 

změny ve studijních plánech. 

 

Od zimního semestru 2020/21 budou v bakalářském programu BIO zařazeny následující PV 

předměty: 

(předběžné zápisy do zimního semestru začínají v pondělí 13.4. v 17:00) 

• Biomechanika pro bakaláře - předmět 2241068 strojní fakulty, 

• Robotika - BRB33ROB, 

• Mikro a nanosystémy pro biomedicínu - nový předmět K13134, 

• Biomedicínské sensory prakticky - nový předmět K13134, 

(+ stávající akreditované PV předměty B4B01NUM, B2B34MIK, B4B38NVS). 

 

Od letního semestru 2020/21: 

• Kybernetika a umělá inteligence - B3B33KUI, 

• Laboratoře robotiky - B3B33LAR, 

• Základy umělé inteligence - B4B36ZUI, 

• Aplikovaná optika - nový předmět K13137, 

• Laboratoře průmyslové elektroniky - B3B38LPE, 

(+ stávající akreditované PV předměty B0B01LGR, B0B02UAK, B2B17TBK, B2B31EO2, B4B33ALG, 

B0B36DBS). 

 

Z důvodů nutné předchozí návaznosti budou ze seznamů PV předmětů vyškrtnuty: 

• Logické systémy a procesory, 

• Síťové technologie. 

 

Dále budou provedeny změny ve studijním plánu bakalářského studia, které vyplývají ze sedmi 

zkoušek ve 3.semestru (bude jich pouze pět): 

• A0B31ZZS Základy zpracování signálů: změna zkoušky na klasifikovaný zápočet, 

• BAB31GEN Genetika: přesun ze 3. semestru do 5. semestru, 

• PV předměty: přesun 3 kreditů z 5.semestru do 3.semestru. 

 

Vzhledem k současné situaci se neuskuteční Letní biomedicínský den, původně naplánovaný na 

úterý 19.května. V plánovaném termínu proběhne pouze vyhlášení výsledků soutěže Biosignal 

Challenge 2020. Pokud to však bude reálné, zvažujeme společné setkání studentů, učitelů a 

zájemců o program BIO 29.září ve vnitrobloku v Dejvicích a tradiční Zimní biomedicínský den 

1.prosince 2020 ve FEL CAFÉ. 

 

Rádi od vás uslyšíme vaše názory a náměty ke studijnímu programu BIO a až to situce umožní, 

těšíme se na setkání 

 

Roman Čmejla a Jan Kybic - garanti BIO programů 


